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新潟県新潟市江南区亀田工業団地３－１－１
２００８年 ８月 ２８日

　亀田製菓株式会社（本社：新潟県新潟市、社長：田中 通泰）は『 73g Ｓａｋｕｒｉ （サクリ）』 をリニューアル
し、合わせて『 37g　Ｓａｋｕｒｉ （サクリ）』をラインナップに加え、9月上旬から全国にて発売いたします。
（『 73g　Ｓａｋｕｒｉ（サクリ） 』『 37g　Ｓａｋｕｒｉ（サクリ） 』以下： 『 Ｓａｋｕｒｉ 』）

 
この度、『 Ｓａｋｕｒｉ 』のパッケージをさらに”おしゃれ”で”モダン”

なデザインへリニューアルいたします。 『 Ｓａｋｕｒｉ 』のイメージカラ
ーである、えんじ色を前面に押し出すことで、コンセプトである” お
しゃれな 米菓のイメージを表現いたしました。 合わせて、コンビニ
エンスストア専用として かわいいミニサイズを 同時発売し、さらな
る顧客層の開拓をはかります。

2008年2月に新しい米菓として発売された 『 Ｓａｋｕｒｉ 』 は少子高
齢化や世帯構成の変化に向け新需要を創造するため、従来の米
菓のイメージを払しょくし、 新たな 食シーンへの拡がりを 提案する
商品として発売いたしました。 多様化する嗜好に合わせて ” 紅茶
やコーヒーにも合う米菓 ”をコンセプトとしており、” おしゃれ ” な米
菓としてご支持を頂戴しております。

　『 Ｓａｋｕｒｉ 』は、もち米にうるち米両方を使用し、あつあつの鉄板で挟
み込み、 高温・短時間で焼き上げることで 「 表面カリッ＆中サクリ 」と
した、独自の「 Ｓａｋｕｒｉ食感 」を実現しております。 生地に クラッシュド
アーモンドを練り込み、 表面に ホイップシュガーをスプレーし、 適度に
塩を効かせることで、飽きのこない甘さに仕上げております。

　ネーミングは「 表面カリッ＆中サクリ 」 とした 独特の 食感を女性的で
柔らかな奥行きのある言葉で表現。 ローマ字で『 Ｓａｋｕｒｉ 』と表現する
ことで米菓の新感覚を打ち出しています。 ” ちょっとおしゃれで、 ちょっ
 とモダン” なパッケージとすることで、新しい米菓のイメージを訴求して
おります。

さらに ”おしゃれ ” で  ”モダン” なデザインへ

『 Ｓａｋｕｒｉ(サクリ） 』リニューアル発売！

コンビニ用かわいいミニサイズも同時発売！！

「 73g Ｓakuri 」

「 37g Ｓakuri 」
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●商 品 名 「 73g　Ｓakuri（サクリ） 」 「 37g　Ｓakuri（サクリ） 」

●内 容 量 73ｇ 37ｇ

●価　 　格 ノンプリントプライス（実勢価格230円前後、消費税込） ノンプリントプライス（実勢価格105円前後、消費税込）

●ＪＡＮコード 4901313067154 4901313070055

●荷　　 姿 12入 10入

●発 売 日 2008年 9月 1日 2008年 9月 1日

●原材料表示 米（もち米、うるち米）、砂糖、植物油脂、アーモンド、食塩、 米（もち米、うるち米）、砂糖、植物油脂、アーモンド、食塩、

脱脂粉乳、バターオイル、ゼラチン、カツオエキスパウダー、 脱脂粉乳、バターオイル、ゼラチン、カツオエキスパウダー、

乳化剤（大豆由来）、調味料（アミノ酸等）、香料 乳化剤（大豆由来）、調味料（アミノ酸等）、香料

●標準栄養成分表

327 kcal 166 kcal

4.1 g 2.1 g

8.8 g 4.5 g

57.9 g 29.3 g

404 ｍg 205 ｍg
10.2 g 5.2 g
1.03 g 0.52 g

●お客様からのお問い合せ先
     亀田製菓（株）お客様相談室

ＴＥＬ：０２５－３８２－８８８０

食 塩 相 当 量 食 塩 相 当 量

※商品に含まれるアレルギー物質について　乳成分、大豆、ゼラチン　　

※本品製造工場では、卵、小麦を含む製品を生産しています。

炭 水 化 物 炭 水 化 物

ナ ト リ ウ ム ナ ト リ ウ ム
シ ョ 糖 シ ョ 糖

エ ネ ル ギ ー エ ネ ル ギ ー

た ん ぱ く 質 た ん ぱ く 質

脂 質 脂 質

1袋(73ｇ)当たり 1袋(37ｇ)当たり


	73ｇ＆37ｇ　Ｓａｋｕｒｉ (2)

